
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 
Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral 

 

 
 

EDITAL SEMEDI N.º 08/2015 
Convocação para Distribuição de Aulas Extraordinárias (Hora-aula) 

 

 
 

A Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral, no uso das atribuições que lhe 

confere o artigo 5º do Decreto n.º 1.972, de 19 de Novembro de 2014, resolve: 
 

TORNAR PÚBLICO o presente Edital que estabelece a 5º CONVOCAÇÃO PARA 

DISTRIBUIÇÃO DE AULAS/VAGAS aos professores classificados no Processo de 

Cadastramento para fins de Atribuição de Aulas Extraordinárias para o ano letivo de 2015, no 

local, data e horários estabelecidos abaixo: 
 

Data: 24/03/2015 

Local: Auditório da Biblioteca Municipal “Leôncio Corrêa” 
Endereço: Avenida Gabriel de Lara, SN, Paranaguá - Pr 

 
Horário Descrição da Vaga Classificação 

17h Ensino Especial Professores classificados 
em qualquer  vaga que 
tenham habilitação em 
Ensino Especial. 

17h30min Educação Infantil 101º ao 137º 

18h Ensino Fundamental (1º ao 5º ano) 201º ao 253º 

*A distribuição das aulas estará condicionada a existência de vagas. 
 

 
 
 
 
 
 

Paranaguá, 20 de Março de 2015. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HILDA MARIA LEITE WERNER 
Secretária Municipal de Educação 

 
 
 

1 


